
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 
PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  

C.F. 90122060735 
          

Ginosa, data come da protocollo 

  
                                               Destinatari 

ALBO ON LINE  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB SCUOLA 

 
 
OGGETTO : DETERMINA AFFIDAMENTO USCITE PER REALIZZAZIONE PROGETTO PON SOCIALITA’, 
                      APPRENDIMENTO E ACCOGLIENZA..  
  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Autorizzazione progetto nota M.I. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-351  
Titolo: "Sulle ali del sapere” 

CUP: B34C22000680001        

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
Visto l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




Vista le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  
Vista la nota M.I. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dell’intervento per un importo complessivo 
di € 69.898,80; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 29/06/2022 di proposta del Dirigente Scolastico di formale 
assunzione al Programma Annuale 2022 del finanziamento di € 69.898,80; 
Viste le richieste presentate dagli esperti di effettuare uscite per la realizzazione dei Moduli del progetto in 
oggetto;  
Preso Atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed attuazione 
del progetto, riguardanti anche l’acquisizione di beni e servizi; 
Vista l’aggiudicazione del bando “Servizio di trasporto alunni per viaggio d’istruzione di mezza e 1 giornata”- A.S. 
2022/2023 all’agenzia “I VIAGGI DEL PAVONE” di Castellaneta - Prot. n.  6514 del 09/11/2022;  
Rilevata la necessità di affidare il servizio di trasporto alunni del Progetto PON in oggetto alla suddetta Agenzia 
già aggiudicataria per i viaggi per l’a.s. 2022/2023; 
Visto il P.A. 2023 approvato dal C.d.I. con delibera n. 60 del 03/02/2023;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 - Affidamento 
Il servizio di trasporto alunni  per la realizzazione del Progetto PON Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-
351, Titolo: "Sulle ali del sapere” è affidato all’agenzia “I VIAGGI DEL PAVONE” di Castellaneta. 
 

Art. 3 - Periodo di svolgimento del servizio 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato e concluso entro il 31/08/2023.  
 

Art. 4 R.U.P. 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Marianna Galli. 
 

La seguente Determina sarà pubblicata sul sito web www.scuolacalo.edu.it alla sezione albo on line. 
 

 
 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
   Marianna GALLI 
                                                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente 

 


